
自然動態及び社会動態の増減調べ
大崎市（日本人＋外国人） 令和5年6月1日現在

男 女 計 増減数 人口増減数
出生 29 21 50
死亡 58 62 120
転入 135 122 257
転出 151 109 260

地区別人口・世帯数調べ 上段外国人
下段日本人

令和5年6月1日現在

前月比 本月 前月比 本月 前月比 本月 前月比 本月
2 115 4 245 3 96 1 149
4 14,665 13 31,412 △ 8 15,349 21 16,063
4 58 4 112 5 55 △ 1 57

29 7,846 29 17,575 24 8,693 5 8,882
0 16 0 35 0 13 0 22

△ 9 2,789 △ 17 7,038 △ 6 3,454 △ 11 3,584
0 0 0 2 0 0 0 2

△ 2 775 △ 5 1,990 △ 1 984 △ 4 1,006
0 13 0 13 0 11 0 2
1 888 0 2,327 0 1,159 0 1,168
0 2 0 9 0 0 0 9

△ 3 648 △ 5 1,762 △ 2 914 △ 3 848
0 32 0 40 0 31 0 9
1 1,341 △ 3 3,249 △ 5 1,575 2 1,674
0 14 0 23 0 15 0 8
1 965 0 2,501 0 1,211 0 1,290

△ 1 11 △ 1 24 △ 1 7 0 17
△ 11 2,191 △ 13 5,688 △ 15 2,833 2 2,855

0 0 0 2 0 0 0 2
0 362 △ 1 1,032 0 522 △ 1 510
0 2 0 11 0 5 0 6

△ 1 448 △ 4 1,165 △ 2 600 △ 2 565
5 263 7 516 7 233 0 283

10 32,918 △ 6 75,739 △ 15 37,294 9 38,445
0 5 0 16 0 8 0 8

△ 1 1,984 △ 9 4,871 △ 1 2,365 △ 8 2,506
0 0 0 0 0 0 0 0

△ 3 208 △ 5 557 △ 1 293 △ 4 264
0 5 0 16 0 8 0 8

△ 4 2,192 △ 14 5,428 △ 2 2,658 △ 12 2,770
△ 1 43 0 57 △ 2 30 2 27

2 2,353 5 6,279 1 3,128 4 3,151
0 0 0 1 0 0 0 1
0 121 △ 2 355 △ 1 179 △ 1 176
0 0 0 1 0 0 0 1
1 229 0 702 0 358 0 344

△ 1 43 0 59 △ 2 30 2 29
3 2,703 3 7,336 0 3,665 3 3,671
0 21 0 35 0 6 0 29

△ 3 1,407 △ 8 3,431 △ 2 1,693 △ 6 1,738
0 13 0 27 0 8 0 19

△ 7 1,705 △ 10 3,971 △ 4 1,909 △ 6 2,062
0 2 0 6 0 1 0 5
8 769 9 1,742 2 804 7 938
0 0 0 1 0 0 0 1
0 104 0 291 0 145 0 146

△ 1 10 △ 1 18 △ 2 1 1 17
0 446 △ 2 1,153 △ 2 601 0 552
0 7 0 7 0 0 0 7
1 123 △ 1 333 0 170 △ 1 163

△ 1 53 △ 1 94 △ 2 16 1 78
△ 1 4,554 △ 12 10,921 △ 6 5,322 △ 6 5,599

区分

人　口
計 男 女

自然動態 △ 70
△ 73

社会動態 △ 3

地域 地区
世帯数

古川

荒雄

古川

志田

西古川

東大崎

宮沢

長岡

富永

敷玉

高倉

清滝

小計

松山

松山

下伊場野

小計

三本木

三本木

船越

小計

伊場野

新沼

小計

木間塚

平渡

鹿島台

広長

深谷

大迫

注：上段は外国人、合計は外国人も含んだ人口と世帯数である。
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前月比 本月 前月比 本月 前月比 本月 前月比 本月

人　口
計 男 女地域 地区

世帯数

0 11 0 16 0 11 0 5
9 2,036 △ 1 4,509 △ 1 2,192 0 2,317
0 0 0 0 0 0 0 0
1 396 △ 1 1,015 △ 1 532 0 483
0 1 0 8 0 1 0 7

△ 3 512 △ 14 1,191 △ 7 607 △ 7 584
0 0 0 3 0 0 0 3

△ 2 505 △ 8 1,283 △ 6 639 △ 2 644
0 3 0 7 0 6 0 1

△ 2 603 △ 5 1,531 △ 4 769 △ 1 762
0 15 0 34 0 18 0 16
3 4,052 △ 29 9,529 △ 19 4,739 △ 10 4,790
0 10 0 15 0 5 0 10
3 1,199 3 2,231 4 1,067 △ 1 1,164
0 6 0 18 0 8 0 10

△ 1 921 △ 5 2,059 △ 2 1,007 △ 3 1,052
0 0 0 2 0 0 0 2

△ 2 344 △ 5 750 △ 3 368 △ 2 382
0 16 0 35 0 13 0 22
0 2,464 △ 7 5,040 △ 1 2,442 △ 6 2,598
1 16 3 42 2 29 1 13
2 1,248 △ 2 3,264 2 1,602 △ 4 1,662
0 24 0 46 0 25 0 21

△ 2 1,557 △ 14 4,270 △ 9 2,145 △ 5 2,125
0 4 0 10 0 4 0 6

△ 2 762 △ 1 2,130 0 1,052 △ 1 1,078
1 44 3 98 2 58 1 40

△ 2 3,567 △ 17 9,664 △ 7 4,799 △ 10 4,865
4 439 9 852 5 376 4 476
9 52,450 △ 82 123,657 △ 50 60,919 △ 32 62,738

合計 13 52,889 △ 73 124,509 △ 45 61,295 △ 28 63,214

計

小計

鳴子

川渡

鬼首

小計

岩出山

鳴子温泉

田尻

田尻

沼部

大貫

小計

岩出山

真山

池月

上野目

西大崎

注：上段は外国人、合計は外国人も含んだ人口と世帯数である。
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【日本人】

地区別人口・世帯数調べ

計 男 女
本月 本月 本月 本月

古川 14,665 31,412 15,349 16,063

荒雄 7,846 17,575 8,693 8,882

志田 2,789 7,038 3,454 3,584

西古川 775 1,990 984 1,006

東大崎 888 2,327 1,159 1,168

宮沢 648 1,762 914 848

長岡 1,341 3,249 1,575 1,674

富永 965 2,501 1,211 1,290

敷玉 2,191 5,688 2,833 2,855

高倉 362 1,032 522 510

清滝 448 1,165 600 565

小計 32,918 75,739 37,294 38,445

松山 1,984 4,871 2,365 2,506

下伊場野 208 557 293 264

小計 2,192 5,428 2,658 2,770

三本木 2,353 6,279 3,128 3,151

伊場野 121 355 179 176

新沼 229 702 358 344

小計 2,703 7,336 3,665 3,671

木間塚 1,407 3,431 1,693 1,738

平渡 1,705 3,971 1,909 2,062

広長 769 1,742 804 938

深谷 104 291 145 146

大迫 446 1,153 601 552

船越 123 333 170 163

小計 4,554 10,921 5,322 5,599

岩出山 2,036 4,509 2,192 2,317

真山 396 1,015 532 483

池月 512 1,191 607 584

上野目 505 1,283 639 644

西大崎 603 1,531 769 762

小計 4,052 9,529 4,739 4,790

鳴子 1,199 2,231 1,067 1,164

川渡 921 2,059 1,007 1,052

鬼首 344 750 368 382

小計 2,464 5,040 2,442 2,598

田尻 1,248 3,264 1,602 1,662

沼部 1,557 4,270 2,145 2,125

大貫 762 2,130 1,052 1,078

小計 3,567 9,664 4,799 4,865

日本人 計 52,450 123,657 60,919 62,738

鳴子温泉

田尻

令和5年6月1日現在
人口

地域 地区
世帯数

古川

鹿島台

松山

三本木

岩出山
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【外国人 】

地区別人口・世帯数調べ

計 男 女
本月 本月 本月 本月

古川 115 245 96 149

荒雄 58 112 55 57

志田 16 35 13 22

西古川 0 2 0 2

東大崎 13 13 11 2

宮沢 2 9 0 9

長岡 32 40 31 9

富永 14 23 15 8

敷玉 11 24 7 17

高倉 0 2 0 2

清滝 2 11 5 6

小計 263 516 233 283

松山 5 16 8 8

下伊場野 0 0 0 0

小計 5 16 8 8

三本木 43 57 30 27

伊場野 0 1 0 1

新沼 0 1 0 1

小計 43 59 30 29

木間塚 21 35 6 29

平渡 13 27 8 19

広長 2 6 1 5

深谷 0 1 0 1

大迫 10 18 1 17

船越 7 7 0 7

小計 53 94 16 78

岩出山 11 16 11 5

真山 0 0 0 0

池月 1 8 1 7

上野目 0 3 0 3

西大崎 3 7 6 1

小計 15 34 18 16

鳴子 10 15 5 10

川渡 6 18 8 10

鬼首 0 2 0 2

小計 16 35 13 22

田尻 16 42 29 13

沼部 24 46 25 21

大貫 4 10 4 6

小計 44 98 58 40

外国人 計 439 852 376 476

鳴子温泉

田尻

令和5年6月1日現在
人口

地域 地区
世帯数

古川

鹿島台

松山

三本木

岩出山
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